
1 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

 

ZÁPIS ze schůze rady č. 20/2023 
Město Třebechovice pod Orebem 

datum: 11. 9. 2023, čas: 14:30 - anonymizovaná verze zápisu 

Prezence:  

Přítomni: 
(6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, 

Mgr. Adam Volt 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) MUDr. David Pellar Ph.D. 

Hosté:   

Zapisovatel/ka: Hana Kracíková 

Přítomno je 6 členů a rada je usnášeníschopná. 

Jednání zahájeno 11.09.2023 v 14:35:35 

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo 1) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:35:42 

Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí 

Ověřovatelé: Kamil Dörre 

Předsedající:  Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech 

Bod byl přijat bez hlasování. 

Diskuze zahájena v 14:35:42 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:35:57 

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:36:03 

Program jednání 
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů 

2. Schválení programu jednání 

3. Plán inventur na rok 2023 (FIN 065) 

4. Žádost o poskytnutí individuální dotace (FIN 066) 

5. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola, Třebechovice p.O. - dodatek č.8 (FIN 067) 

6. Rozpočtová opatření (FIN 068) 

7. Žádost o poskytnutí věcného daru v podobě knih „Třebechovice pod Orebem“ (FIN 069) 

8. Žádost o odkoupení městského pozemku p. č. 113/5 v k. ú. Štěnkov – záměr prodeje (SM 115) 

http://www.usneseni.cz/


2 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

9. Opakovaná nabídka k odkoupení pozemku p. č. 300/1 v k. ú. Štěnkov formou aukce – ÚZSVM HK (SM 

116) 

10. Žádost o prodej části pozemků p. č. 1497/11 v k. ú. Třebechovice pod Orebem – záměr prodeje (SM 

117) 

11. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku – pozemku p. č. 1989/33 v k. ú. 

Třebechovice pod Orebem – ÚZSVM HK (SM 118) 

12. Žádost o prodej pozemku p. č. 105/1 a části pozemku p. č. 2153/13 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem 

– záměr prodeje (SM 119) 

13. Žádost o prodej části pozemku p. č. 1573/1 k. ú. Třebechovice pod Orebem – záměr prodeje (SM 120) 

14. Pitrova ulice – chodníky (SM 121) 

15. Platový výměr ředitelce ZŠ Třebechovice p. O. (TAJ 029) 

16. Nová nájemní smlouva – (TS 93) 

17. Nová nájemní smlouva - (TS 94) 

18. Nová nájemní smlouva - (TS 95) 

19. Nová nájemní smlouva - (TS 96) 

20. Nová nájemní smlouva - (TS 97) 

21. Nová nájemní smlouva - (TS 98) 

22. Záměr - (TS 99) 

23. Různé 

Diskuze zahájena v 14:36:03 

V 14:36:19 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami: 

- doplňuje se bod č. 24 - Nová nájemní smlouva (TS 100) 

- doplňuje se bod č. 25 - Studie širšího centra - smlouva o dílo a licenční ujednání (SM 122) 

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-490-20/23 

zodpovídá: Mgr. Roman Drašnar 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:36:28 

3. Plán inventur na rok 2023 (FIN 065) (bod číslo 3) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:38:04 

Diskuze zahájena v 14:38:04 

V 14:38:29 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Plán inventur na rok 2023. 

http://www.usneseni.cz/


3 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-491-20/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 31. 1. 2024 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 14:38:37 

4. Žádost o poskytnutí individuální dotace (FIN 066) (bod číslo 4) - přerušeno 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:38:45 

Diskuze zahájena v 14:38:45 

Projednávání bodu bylo přerušeno v 14:46:00 

5. Zřizovací listina příspěvkové organizace Základní škola, Třebechovice p.O. - 

dodatek č.8 (FIN 067) (bod číslo 5) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 14:51:21 

Diskuze zahájena v 14:51:21 

V 14:53:15 přišel MUDr. David Pellar Ph.D., přítomno 7 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. 

Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D. 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

V 15:00:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 8 Zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Základní škola, Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, Ing. Jiří 
Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

http://www.usneseni.cz/


4 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-492-20/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 12. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:01:00 

6. Rozpočtová opatření (FIN 068) (bod číslo 6) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:01:08 

Diskuze zahájena v 15:01:08 

V 15:04:04 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit předložená rozpočtová opatření  

RO 087/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1400 

 

22-19 

 

  

 

Ostat. záležitosti pozemních komunikací-výdaj 

 

   1.500.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

  -1.500.000 Kč 

 RO 088/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

2410 

 

32-31 

 

  

 

ZUŠ - rekonstr. vstupních a vnitřních dveří 

 

   1.500.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

  -1.500.000 Kč 

 RO 091/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

5821 

 

61-71 

 

  

 

Správa budov-Mateřská škola-výdaj 

 

   1.000.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

  -1.000.000 Kč 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Mgr. 
Adam Volt 

http://www.usneseni.cz/


5 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-493-20/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

V 15:05:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložená rozpočtová opatření  

RO 089/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1441 

 

22-19 

 

  

 

Ulice Hradecká – rekonstrukce chodníků (PD)-

výdaj 

 

     210.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

    -210.000 Kč 

RO 090/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1460 

 

22-12 

 

  

 

Komunikace ulice Jiráskova (PD)-výdaj 

 

     90.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

    -90.000 Kč 

 RO 092/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

1515 

 

36-31 

 

  

 

Vánoční výzdoba - výdaj 

 

     250.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

    -250.000 Kč 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman 
Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

http://www.usneseni.cz/


6 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-494-20/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:05:20 

7. Žádost o poskytnutí věcného daru v podobě knih „Třebechovice pod Orebem“ 

(FIN 069) (bod číslo 7) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:05:30 

Diskuze zahájena v 15:05:30 

V 15:06:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje poskytnutí věcného daru organizaci Český svaz chovatelů, z.s., Základní 

organizace Třebechovice pod Orebem v podobě 6 ks knih „Třebechovice pod Orebem“. Knihy budou 

použity jako ceny při výstavě „Orebský chovatel“. 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman 

Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-495-20/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 23. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:06:48 

8. Žádost o odkoupení městského pozemku p. č. 113/5 v k. ú. Štěnkov – záměr 

prodeje (SM 115) (bod číslo 8) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:07:21 

Diskuze zahájena v 15:07:21 

V 15:08:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 113/5, druh pozemku trvalý travní porost, 

výměra 779 m
2 

v k. ú. Štěnkov a obci Třebechovice pod Orebem. 

http://www.usneseni.cz/


7 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil 

Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-496-20/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2023 

V 15:09:38 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 113/5, druh pozemku 

trvalý travní porost, výměra 779 m
2 

v k. ú. Štěnkov a obci Třebechovice pod Orebem. 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Ing. Jiří 
Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-497-20/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:09:45 

9. Opakovaná nabídka k odkoupení pozemku p. č. 300/1 v k. ú. Štěnkov formou 

aukce – ÚZSVM HK (SM 116) (bod číslo 9) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:09:52 

Diskuze zahájena v 15:09:52 

V 15:11:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města nákup pozemku p. č. 300/1, druh pozemku ostatní 

plocha, výměra 5194 m
2
 v k. ú. Štěnkov a obci Třebechovice pod Orebem, který nabízí Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových Hradec Králové za nejnižší podání ve výši 700.000,- Kč 

prostřednictvím elektronické aukce. 

Hlasování 

pro: (7) Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří 

http://www.usneseni.cz/


8 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Němec 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-498-20/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:11:56 

10. Žádost o prodej části pozemků p. č. 1497/11 v k. ú. Třebechovice pod Orebem 

– záměr prodeje (SM 117) (bod číslo 10) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:12:03 

Diskuze zahájena v 15:12:03 

V 15:12:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1497/29 druh pozemku ostatní plocha o výměře 15 

m
2
, který vznikl na základě geometrického plánu rozdělením pozemku p. č. 1497/11 vše v k. ú. 

Třebechovice pod Orebem za obvyklou cenu 1000,- Kč/m
2
 a za úhradu nákladů souvisejících 

s převodem nemovitostí (znalecký posudek, geometrický plán, správní poplatek za vklad do katastru 

nemovitosti a jiné). 

Hlasování 

pro: 
(7) Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar 
Ph.D. 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-499-20/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 31. 12. 2023 

11. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku – pozemku p. 

č. 1989/33 v k. ú. Třebechovice pod Orebem – ÚZSVM HK (SM 118) (bod číslo 

11) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:13:10 

Diskuze zahájena v 15:13:10 

http://www.usneseni.cz/


9 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

V 15:14:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k majetku - k pozemku p. č.  1989/33 o výměře 9 m
2
 v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem, 

mezi Českou republikou – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 (převodce) a Městem Třebechovice pod Orebem (nabyvatel). 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Mgr. Roman 
Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-500-20/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:14:20 

12. Žádost o prodej pozemku p. č. 105/1 a části pozemku p. č. 2153/13 vše v k. ú. 

Třebechovice pod Orebem – záměr prodeje (SM 119) (bod číslo 12) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:14:30 

Diskuze zahájena v 15:14:30 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:20:27 

V 15:24:32 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr prodeje pozemků p. č. 105/1 druh pozemku ostatní plocha o výměře 318 

m
2
 a dílu a) druh pozemku ostatní plocha o výměře 51 m

2
 vzniklého na základě geometrického plánu 

pro změnu hranic pozemku z pozemku p. č. 2153/13 vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem za obvyklou 

cenu 500,- Kč/m
2
 a za úhradu nákladů souvisejících s převodem nemovitostí (znalecký posudek, 

geometrický plán, správní poplatek za vklad do katastru nemovitosti a jiné). Díl a) bude sloučen 

do pozemku p. č. 2153/14 v k. ú. Třebechovice p. O. 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Mgr. Roman Drašnar, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil 
Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-501-20/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

http://www.usneseni.cz/


10 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 31. 12. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:24:38 

13. Žádost o prodej části pozemku p. č. 1573/1 k. ú. Třebechovice pod Orebem – 

záměr prodeje (SM 120) (bod číslo 13) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:25:12 

Diskuze zahájena v 15:25:12 

V 15:25:26 odešel Mgr. Roman Drašnar, přítomno 6 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(6) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, MUDr. 

David Pellar Ph.D. 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) Mgr. Roman Drašnar 

V 15:30:46 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje záměr prodeje částí pozemku p. č. 1573/1, druh pozemku zahrada, celková 

výměra 16396 m
2
, označené v situaci pozemek č. 1 o výměře cca 30 m

2
 a pozemek č. 2 o výměře cca 

180 m
2
  vše v k. ú. Třebechovice pod Orebem za obvyklou cenu 530,- Kč/m

2
 a za úhradu nákladů 

souvisejících s převodem nemovitostí (znalecký posudek, geometrický plán, správní poplatek za vklad 

do katastru nemovitosti a jiné). Výměra bude upřesněna geometrickým plánem pro rozdělení 

pozemku. 

Hlasování 

pro: (0) 

proti (5) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Josef Loskot, Kamil Dörre 

zdržel se: (1) Mgr. Adam Volt 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh nebyl přijat 

14. Pitrova ulice – chodníky (SM 121) (bod číslo 14) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:31:22 

Diskuze zahájena v 15:31:22 

V 15:37:16 přišel Mgr. Roman Drašnar, přítomno 7 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(7) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, MUDr. 

David Pellar Ph.D., Mgr. Roman Drašnar 

http://www.usneseni.cz/


11 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

Radě města byl předložen seznam dodavatelů, kteří obdrží výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Oprava chodníků - ulice Pitrova, Třebechovice p. O.“:  

- DSP stavební s.r.o., 530 02, Kostěnice 111, IČO: 14281155  

- STAVIBET s.r.o., Julia Fučíka 96, 517 71 České Meziříčí, IČO: 27472922  

- M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868 

V 15:42:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města jmenuje komisi pro posouzení a hodnoceni nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem „Oprava chodníků - ulice Pitrova, Třebechovice p. O.“ ve složení: Ing. Václav Labuť 

(náhradník Ing. Martin Slezák), Otto Nosek (náhradník Vendula Bartáčková) a člen kontrolního 

výboru Tomáš Jánský (náhradník Miroslav Škoda, DiS.). 

Hlasování 

pro: 
(7) Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, Kamil Dörre, Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman 
Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-502-20/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 30. 11. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:43:01 

15. Studie širšího centra - smlouva o dílo a licenční ujednání (SM 122) (bod číslo 

25) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 15:43:15 

Diskuze zahájena v 15:43:15 

V 15:55:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo a licenční smlouvy uzavřené dne 2.12.2020 mezi 

Městem Třebechovice pod Orebem, Masarykovo náměstí 14, 503 46 Třebechovice pod Orebem, IČO 

00269719 a společností SPIRAL spol. s r. o., Na Kuchyňce 1316, 50346 Třebechovice pod Orebem, 

IČO: 64825663. Předmětem smlouvy je dodávka projektových prací na akci „Studie úpravy náměstí a 

přilehlých částí“ . Předmětem Dodatku č. 1 je stanovení maximální výše smluvní pokuty za prodlení 

zhotovitele s předáním díla za 2 část díla, tj. dokončení a odevzdání konečné verze studie, ve výši 20% 

z ceny díla s DPH. 

Hlasování 

http://www.usneseni.cz/


12 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

pro: (6) Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (1) MUDr. David Pellar Ph.D. 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-503-20/23 

zodpovídá: Ing. Václav Labuť 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 15:55:13 

16. Nová nájemní smlouva – (TS 93) (bod číslo 16) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:01:05 

Diskuze zahájena v 16:01:05 

V 16:02:02 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. ██████████████████████████

███████████████████████████████████████████████████, kterým 

přenechává byt do užívání na dobu určitou, a to od 1. 10. 2023  do 31. 12. 2023. 

Hlasování 

pro: 
(7) MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Ing. Stanislav Jech, Kamil Dörre, Mgr. 
Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-504-20/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:02:08 

17. Nová nájemní smlouva - (TS 94) (bod číslo 17) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:02:18 

Diskuze zahájena v 16:02:18 

V 16:03:28 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


13 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

█████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt 

do užívání na dobu určitou, a to od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (1) MUDr. David Pellar Ph.D. 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-505-20/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:03:35 

18. Nová nájemní smlouva - (TS 95) (bod číslo 18) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:12:33 

Diskuze zahájena v 16:12:33 

V 16:12:40 odešel Josef Loskot, přítomno 6 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(6) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar 

Ph.D., Mgr. Roman Drašnar 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) Josef Loskot 

V 16:12:56 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do 

užívání na dobu určitou, a to od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2024. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-506-20/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

http://www.usneseni.cz/


14 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:13:02 

19. Nová nájemní smlouva - (TS 96) (bod číslo 19) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:13:12 

Diskuze zahájena v 16:13:12 

V 16:13:40 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s ███████████████████████████

████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do 

užívání na dobu určitou, a to od 1. 10. 2023 do 30.9. 2024. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-507-20/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:13:47 

20. Nová nájemní smlouva - (TS 97) (bod číslo 20) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:13:57 

Diskuze zahájena v 16:13:57 

V 16:14:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p.██████████████████████████

█████████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt 

do užívání na dobu určitou, a to od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023. 

Hlasování 

pro: (6) MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Adam Volt, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

http://www.usneseni.cz/


15 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-508-20/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:14:37 

21. Nová nájemní smlouva - (TS 98) (bod číslo 21) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:14:45 

Diskuze zahájena v 16:14:45 

V 16:16:14 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy s p. █████████████████████████████

████████████████████████████████████████, kterým přenechává byt do užívání 

na dobu určitou, a to od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023. 

Hlasování 

pro: (6) Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-509-20/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:16:22 

V 16:16:33 přišel Josef Loskot, přítomno 7 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(7) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Adam Volt, MUDr. David Pellar 

Ph.D., Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

22. Záměr - (TS 99) (bod číslo 22) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:16:54 

Diskuze zahájena v 16:16:54 

V 16:22:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


16 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Rada města schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor Tyršova 797, Třebechovice pod Orebem o 

celkové výměře 35,30m
2
 podle Zákona o obcích 128/2000 § 39/1 odst. 1 –  vyvolávací cena 604,-

Kč/m
2
/rok. Pronájem NP bude pronajat zájemci, který nabídne nevyšší cenu za m

2
/rok. Nabídky 

budou předloženy písemnou formou v uzavřené obálce, označené VŘ NP Tyršova 797, Třebechovice 

pod Orebem do 29. 9. 2023. 

Hlasování 

pro: 
(7) Josef Loskot, Mgr. Adam Volt, Ing. Stanislav Jech, MUDr. David Pellar Ph.D., Kamil Dörre, Ing. Jiří Němec, Mgr. Roman 

Drašnar 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-510-20/23 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:22:37 

23. Nová nájemní smlouva (TS 100) (bod číslo 24) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:22:57 

Diskuze zahájena v 16:22:57 

V 16:23:04 odešel Mgr. Adam Volt, přítomno 6 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(6) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman 

Drašnar, Josef Loskot 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) Mgr. Adam Volt 

V 16:34:54 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy s p. ██████████████████████████

███████████████████████████████████████████████ kterým přenechává byt 

do užívání na dobu určitou, a to od 1. 10. 2023 do 30. 9. 2024. 

Hlasování 

pro: (6) Josef Loskot, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Jiří Němec, Ing. Stanislav Jech, Mgr. Roman Drašnar, Kamil Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-511-20/23 

http://www.usneseni.cz/


17 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

zodpovídá: Ing. Richard Nádvorník 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 16:35:01 

V 16:35:07 přišel Mgr. Adam Volt, přítomno 7 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(7) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, MUDr. David Pellar Ph.D., Mgr. Roman 

Drašnar, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

24. Platový výměr ředitelce ZŠ Třebechovice p. O. (TAJ 029) (bod číslo 15) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 16:57:18 

Diskuze zahájena v 16:57:18 

V 17:00:23 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města ruší část usnesení č. UR – 441 – 18/23  „ s 6 měsíční zkušební dobou“ . 

Rada města schvaluje platový výměr ředitelce Základní školy Třebechovice pod Orebem., s účinností 

od 1. srpna 2023. 

Hlasování 

pro: 
(7) Mgr. Roman Drašnar, Mgr. Adam Volt, Josef Loskot, Ing. Jiří Němec, MUDr. David Pellar Ph.D., Ing. Stanislav Jech, Kamil 
Dörre 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-512-20/23 

zodpovídá: Miroslav Pavlíček 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:00:32 

V 17:00:44 odešel MUDr. David Pellar Ph.D., přítomno 6 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(6) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Mgr. 

Adam Volt 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (1) MUDr. David Pellar Ph.D. 

http://www.usneseni.cz/


18 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

25. Žádost o poskytnutí individuální dotace (FIN 066) - pokračování (bod číslo 4) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:01:00 

Diskuze zahájena v 17:01:00 

V průběhu projednávání bodu vznesl zastupitel pan Kamil Dörre protinávrh v tomto znění: 

Rada města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000,- Kč ███████████████████

███████████████████████████████████████ na výdaje spojené s účastí 

jezdkyně ██████████████ na Mistrovství Evropy juniorů v jezdecké všestrannosti. 

V 17:02:57 předsedající zahájil hlasování o protinávrhu usnesení "PA1" (navrhovatel: "K. Dörre") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 10.000,- Kč ███████████████████

███████████████████████████████████████ na výdaje spojené s účastí jezdkyně 

██████████████ na Mistrovství Evropy juniorů v jezdecké všestrannosti. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-513-20/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

V 17:03:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "B" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města neschvaluje poskytnutí dotace spolku Jezdecký klub Isabel, z.s. na výdaje spojené s účastí 

jezdkyně ██████████████ na Mistrovství Evropy juniorů v italském Montelibretti z důvodu 

poskytnutí peněžitého daru ██████████████████ na stejný účel. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-514-20/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

V 17:04:13 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "C" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

http://www.usneseni.cz/


19 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy s ██████████████████████████████

██████████████████████████████. Předmětem smlouvy je poskytnutí peněžitého daru 

ve výši 10.000,- Kč na výdaje spojené s účastí jezdkyně ██████████████ na Mistrovství Evropy 

juniorů v jezdecké všestrannosti. 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-515-20/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

V 17:04:47 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "D" (navrhovatel: "Roman Drašnar") v tomto 

znění: 

Rada města schvaluje předložené rozpočtové opatření 

RO 093/2023 

 

Org. 

 

§ 

 

Pol. 

 

Název 

 

Částka 

 

  

 

34-19 

 

5492 

 

Peněžitý dar – jezdecká všestrannost 

 

     10.000 Kč 

 

9999 

 

64-09 

 

5909 

 

Rozpočtová rezerva 

 

    -10.000 Kč 

Hlasování 

pro: (6) Mgr. Roman Drašnar, Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Josef Loskot, Mgr. Adam Volt 

proti (0) 

zdržel se: (0) 

nehlasoval: (0) 

 

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-516-20/23 

zodpovídá: Ing. Jana Petříková 

termín: 11. 9. 2023 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:05:36 

V 17:06:13 přišel MUDr. David Pellar Ph.D., přítomno 7 radních. 

Aktualizovaný stav prezence: 

Přítomni: 
(7) Ing. Stanislav Jech, Ing. Jiří Němec, Kamil Dörre, Mgr. Roman Drašnar, Josef Loskot, Mgr. 

Adam Volt, MUDr. David Pellar Ph.D. 

http://www.usneseni.cz/


20 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Omluveni: (0) 

Nepřítomni: (0) 

26. Různé (bod číslo 23) 

Předkladatel: Mgr. Roman Drašnar 

Projednávání bodu bylo zahájeno v 17:09:22 

Diskuze zahájena v 17:09:22 

Projednávání bodu bylo ukončeno v 17:09:27 

Jednání ukončeno 11.09.2023 v 17:10:49 

http://www.usneseni.cz/


21 / 21 

14. 9. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023 

Ověřeno ověřovateli: 

1)   14. 9. 2023 22:18 

 

  Kamil Dörre, v.r. 

  

Podpisy odpovědných osob: 

Starosta(ka): 
  

Mgr. Roman Drašnar, v.r. 

Místostarosta(ka): 
  

Ing. Stanislav Jech, v.r. 

  

  

21 / 21 

14. 9. 2023 

vygeneroval 

systém 

Usnesení.cz 

© 2015 - 

2023 

  

  

 

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

